
7

Cena : 250Kč 
Odjezd: v 8:30 hodin od OBI, Cheb 
Příjezd: v 16:45 hodin 

Rezervuj na tel:  Hana Střechová  – tel. 776 204 962  
    Alena Fialová     – tel. 723 150 675 

 

Vzhledem k omezenému počtu osob je třeba se včas nahlásit do 23. 9. 2021 možno poslat 
přihlášku i na mail:  rokrsti@seznam.cz     

TĚŠÍME SE  
NA SPOLEČNÝ ZÁŽITEK ! Tento projekt byl podpořen  

z rozpočtu Karlovarského kraje.

VÁS ZVOU NA 
SPOLEČNÝ VÝLET  

PUTOVÁNÍ ZA 
POZNÁNÍM 

ZÁŘÍ

25

Program :  
Zámek Manětín je málo známá barokní perla v Plzeňském kraji. Najdeme 
zde unikátní soubor obrazů zámeckého služebnictva, které zapůjčilo 
peníze své hraběnce na její zálibu v hazardu. Za prohlídku stojí zámecké 
okolí, ale také celé město, včetně desítek soch a sousoší. 
Kostel v Lukové, který byl postaven v roce1952, zasáhl ničivý požár. 
Poškozeny byly zvony i varhany. Ohni nepodlehla jediná klenba. Při své 
rekonstrukci byl regotizován. Po válce se vesnice vylidnila a kostel 
chátral. Naštěstí roku 2012 kostel využil k realizaci své bakalářské práce, 
student umění na ZČU v Plzni , Jakub Hadrava. Nainstaloval zde 32 
sádrových soch a tím kostel znovu proslavil. 
SKOKY, původně Skok, jsou bývalá ves, nyní součást města Žlutíce, leží 
nad údolím řeky Střely. Tato ves byla od roku 1982 opuštěna. Zachovaly 
se zde pouze ruiny hostince, hřbitova, stodoly a  také ruiny barokního 
poutního kostela Navštívení Panny Marie, Dozvíme se jak vzniklo známé 
české úsloví “Panenko skákavá!”

Společný pozdní oběd máme v plánu uskutečnit ve Žluticích, v Zámecké 
restauraci.

mailto:rokrsti@seznam.cz

